[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТИТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «24»  декабря 2020 года № 103

О  противопожарной
защищенности мест проведения
Новогодних и Рождественских
праздничных мероприятий
в Титовском сельсовете
Щигровского района  в 2020-2021  г.  г.
В целях обеспечения должного правопорядка и пожарной безопасности при проведении праздничных мероприятий с массовым сосредоточением людей, противопожарной защищенности мест проведения Новогодних и Рождественских праздников в  Титовском сельсовете Щигровского района   в 2020- 2021 г. г. Администрация Титовского сельсовета Щигровского района постановляет:
 1.  Запретить проведение Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий  в МКУК «Титовский сельский клуб».
 2. Проверить надлежащее состояние систем энергоснабжения, пожаротушения, водозаборов, готовность аварийных и пожарных запасных эвакуационных выходов объектов, обеспечить проверку чердачных и подвальных помещений
3. Организовать проведение с коллективом учреждений   культуры  инструктажей по пожарной безопасности
4. Утвердить  график круглосуточного дежурства работников администрации Титовского сельсовета Щигровского района на период праздников и направить их в МКУ «ЕДДС Щигровского района Курской области» (приложение 1)

5. Ограничить возможность парковки частного автотранспорта в непосредственной близости к местам проведения праздничных мероприятий
6. Установить указатели взятия воды пожарными автомашинами и сохранять подъезды к противопожарным водоисточникам и домовладениям граждан в надлежащем состоянии;
7. Уточнить списки граждан «группы риска» на подведомственных территориях и провести профилактические подворные обходы домовладений с целью инструктажа по пожарной безопасности
8. Организовать регулярное посещение оставшихся на зимний период одиноко проживающих граждан и при необходимости, организовать оказание им незамедлительной помощи
9. Активизировать информирование населения о мерах пожарной безопасности путем проведения собраний в населённом пункте
10. Привести созданные   внештатные противопожарные формирования в режим функционирования «Повышенная готовность» на период проведения Новогодних и Рождественских  праздников
11. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
12. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Титовского сельсовета
  Щигровского района                                                В.И.Делов

image1.png